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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  370,000.00  370,000.00  0.00  0.00  370,000.00

269AE01010400724710201000001FA  0.00  200,000.00  200,000.00  0.00  0.00AYUDA HAMANITARIA (ENTREGA DE AYUDA 

HUMANITARIA A PERSONAS, QUE SUFRIERON 

AFECTACIONES POR INCLEMENCIAS 

CLIMATOLOGICAS)

 200,000.00

269AE01020400412210201000001FA  0.00  80,000.00  80,000.00  0.00  0.00EMPLEO TEMPORAL PARA ACCIONES 

EMERGENTES DEL TEMPORAL DE LLUVIAS

 80,000.00

269AE01020400512210201000001FA  0.00  90,000.00  90,000.00  0.00  0.00EMPLEO TEMPORAL PRA ACCIONES EMERGENTES 

DEL TEMPORAL DE INCENDIO

 90,000.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  69,255,714.74 -18,225,011.96  51,030,702.78  5,610,881.43  5,609,881.43  45,419,821.35

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  1,193,700.00  0.00  1,193,700.00  282,900.00  282,900.00DIETAS  910,800.00

1110101000000011340101000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  30,000.00  30,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  90,000.00

1110101000000013220101000001AA  218,950.00  0.00  218,950.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  218,950.00

1110101000000026110101000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  3,775.58  3,775.58COMBUSTIBLES  41,224.42

1110101000000037510101000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  7,744.27  7,744.27VIÁTICOS NACIONALES  27,255.73
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1210106000000011340106000001AA  102,499.20  0.00  102,499.20  25,624.80  25,624.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  76,874.40

1210106000000013220106000001AA  17,083.20  0.00  17,083.20  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  17,083.20

1210106000000021110106000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  15,000.00

1210106000000037510106000001AA  26,000.00  0.00  26,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  26,000.00

1310102000000011340102000001AA  635,010.00  0.00  635,010.00  158,752.50  158,752.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  476,257.50

1310102000000013220102000001AA  161,035.00  0.00  161,035.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  161,035.00

1310102000000013480102000001AA  331,200.00  0.00  331,200.00  82,800.00  82,800.00COMPENSACIÓN FIJA  248,400.00

1310102000000021110102000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  40,470.26  40,470.26MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  14,529.74

1310102000000021210102000001AA  65,000.00 -30,000.00  35,000.00  4,400.00  4,400.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 30,600.00

1310102000000021610102000001AA  70,000.00 -30,000.00  40,000.00  8,514.50  8,514.50MATERIAL DE LIMPIEZA  31,485.50

1310102000000022110102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  8,359.08  8,359.08ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  61,640.92

1310102000000022110102000001AB  0.00  4,824.00  4,824.00  4,824.00  4,824.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  0.00

1310102000000022310102000001AA  40,000.00 -10,000.00  30,000.00  1,336.32  1,336.32UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  28,663.68

1310102000000024210102000001AA  60,000.00 -30,000.00  30,000.00  145.00  145.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  29,855.00

1310102000000024310102000001AA  65,000.00 -45,000.00  20,000.00  0.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  20,000.00

1310102000000024410102000001AA  70,000.00 -45,000.00  25,000.00  0.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  25,000.00

1310102000000024410102000001AB  0.00  850.00  850.00  850.00  850.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00

1310102000000024610102000001AA  64,874.70  0.00  64,874.70  247.00  247.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  64,627.70

1310102000000024710102000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  1,132.00  1,132.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN  46,868.00

1310102000000024910102000001AA  60,000.00 -10,000.00  50,000.00  1,739.34  1,739.34MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  48,260.66

1310102000000024910102000001AB  0.00  6,113.57  6,113.57  6,113.57  6,113.57MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00

1310102000000025210102000001AA  45,000.00 -10,000.00  35,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  35,000.00

1310102000000025310102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  7,107.47  7,107.47MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  42,892.53
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1310102000000025410102000001AA  43,500.00  0.00  43,500.00  513.90  513.90MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 42,986.10

1310102000000025510102000001AA  19,000.00  0.00  19,000.00  0.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 19,000.00

1310102000000025610102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  3,155.00  3,155.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 46,845.00

1310102000000026110102000001AA  280,000.00  0.00  280,000.00  137,862.82  137,862.82COMBUSTIBLES  142,137.18

1310102000000026110102000001AB  0.00  30,912.00  30,912.00  30,624.00  30,624.00COMBUSTIBLES  288.00

1310102000000026120102000001AA  70,000.00 -10,000.00  60,000.00  6,178.94  6,178.94LUBRICANTES Y ADITIVOS  53,821.06

1310102000000027110102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  50,000.00

1310102000000027210102000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 40,000.00

1310102000000027310102000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  55,000.00

1310102000000027410102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00PRODUCTOS TEXTILES  45,000.00

1310102000000029110102000001AA  75,000.00  0.00  75,000.00  36,074.98  36,074.98REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 38,925.02

1310102000000029310102000001AA  60,000.00 -30,000.00  30,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 30,000.00

1310102000000029410102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  13,100.04  13,100.04REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 31,899.96

1310102000000029610102000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  33,515.50  33,515.50REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 56,484.50

1310102000000031110102000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  19,449.00  19,449.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  60,551.00

1310102000000031410102000001AA  74,000.00  0.00  74,000.00  11,461.00  11,461.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  62,539.00

1310102000000031410102000001AB  0.00  5,212.00  5,212.00  5,212.00  5,212.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  0.00

1310102000000031510102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  1,500.00  1,500.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  58,500.00

1310102000000031710102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  13,920.00  13,920.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 31,080.00

1310102000000032210102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  25,000.00

1310102000000032410102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  1,000.02  1,000.02ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MÉDICOS  23,999.98

1310102000000032510102000001AA  30,000.00  60,000.00  90,000.00  58,000.00  58,000.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  32,000.00
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1310102000000032610102000001AA  74,000.00  0.00  74,000.00  4,020.61  4,020.61ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 69,979.39

1310102000000032910102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTO  45,000.00

1310102000000033110102000001AA  0.00  116,600.00  116,600.00  116,600.00  116,600.00ASESORÍA  0.00

1310102000000033220102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS  45,000.00

1310102000000033310102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  5,540.00  5,540.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA  54,460.00

1310102000000033410102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  20,000.00

1310102000000033610102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 35,000.00

1310102000000033620102000001AA  75,000.00  0.00  75,000.00  4,453.80  4,453.80IMPRESIONES OFICIALES  70,546.20

1310102000000033620102000001AB  0.00  1,950.00  1,950.00  1,950.00  1,950.00IMPRESIONES OFICIALES  0.00

1310102000000033940102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  2,700.00  2,700.00SERVICIOS MÉDICOS  32,300.00

1310102000000034110102000001AA  37,000.00  0.00  37,000.00  22,487.31  22,487.31SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  14,512.69

1310102000000034710102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  54,060.00  54,060.00FLETES Y MANIOBRAS  5,940.00

1310102000000035110102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 35,000.00

1310102000000035210102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 45,000.00

1310102000000035310102000001AA  46,000.00  0.00  46,000.00  2,950.01  2,950.01MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 43,049.99

1310102000000035510102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  25,864.07  25,864.07REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 44,135.93

1310102000000035710102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  1,392.00  1,392.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 58,608.00

1310102000000035720102000001AA  34,000.00  0.00  34,000.00  0.00  0.00INSTALACIONES  34,000.00

1310102000000036120102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  110,880.00  110,880.00PUBLICACIONES OFICIALES  89,120.00

1310102000000036120102000001AB  0.00  11,600.00  11,600.00  5,800.00  5,800.00PUBLICACIONES OFICIALES  5,800.00

1310102000000036130102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  2,320.00  2,320.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  47,680.00

1310102000000037110102000001AA  65,000.00  0.00  65,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES AÉREOS  65,000.00

1310102000000037510102000001AA  77,000.00 -20,000.00  57,000.00  23,578.00  23,578.00VIÁTICOS NACIONALES  33,422.00
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1310102000000037910102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00TRASLADO DE PERSONAS  35,000.00

1310102000000038110102000001AA  33,000.00  0.00  33,000.00  0.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  33,000.00

1310102000000038210102000001AA  500,000.00 -116,600.00  383,400.00  4,180.01  4,180.01GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  379,219.99

1310102000000038210102000001AB  0.00  13,467.00  13,467.00  13,467.00  13,467.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00

1310102000000038310102000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  35,000.00

1310102000000039220102000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  34,545.00  34,545.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  45,455.00

1310102000000039220102000001AB  0.00  2,704.00  2,704.00  2,704.00  2,704.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00

1310102000000039810102000001AA  146,542.21  0.00  146,542.21  61,874.39  61,874.39IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  84,667.82

1310102000000043420102000001AA  430,000.00  150,000.00  580,000.00  537,650.00  537,650.00SUBSIDIOS PARA SERVICIOS PERSONALES  42,350.00

1310102000000044110102000001AA  398,000.00  228,670.14  626,670.14  629,840.80  628,840.80AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

-3,170.66

1310102000000044110102000001AB  0.00  90,000.00  90,000.00  79,420.00  79,420.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 10,580.00

1310102000000044510102000001AA  224,000.00  0.00  224,000.00  115,525.00  115,525.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  108,475.00

1310102000000044510102000001AB  0.00  5,375.00  5,375.00  5,375.00  5,375.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

1310102000000044810102000001AA  99,638.36  0.00  99,638.36  0.00  0.00OTRAS AYUDAS  99,638.36

1310102000000081110102000001AA  0.00  775.58  775.58  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  775.58

1310102000000081110102000001AB  0.00  23,043.07  23,043.07  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  23,043.07

1320103000000011340103000001AA  215,188.20  0.00  215,188.20  53,797.08  53,797.08SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  161,391.12

1320103000000013220103000001AA  46,444.70  0.00  46,444.70  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  46,444.70

1320103000000013480103000001AA  63,480.00  0.00  63,480.00  15,870.00  15,870.00COMPENSACIÓN FIJA  47,610.00

1320103000000021110103000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  36,000.00

1320103000000026110103000001AA  34,000.00  0.00  34,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  34,000.00

1320103000000037510103000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  35,000.00

1390109000000011340109000001AA  885,960.00  0.00  885,960.00  221,490.00  221,490.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  664,470.00
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1390109000000013220109000001AA  179,594.40  0.00  179,594.40  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  179,594.40

1390109000000013480109000001AA  191,606.40  0.00  191,606.40  47,901.60  47,901.60COMPENSACIÓN FIJA  143,704.80

1390109000000021110109000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  1,900.00  1,900.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  43,100.00

1390109000000024210109000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  30,000.00

1390109000000024410109000001AA  25,500.00  0.00  25,500.00  0.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  25,500.00

1390109000000024610109000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  964.00  964.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  39,036.00

1390109000000024910109000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  55,000.00

1390109000000026110109000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  87,000.00  87,000.00COMBUSTIBLES  3,000.00

1390109000000026120109000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  11,130.10  11,130.10LUBRICANTES Y ADITIVOS  28,869.90

1390109000000029610109000001AA  67,000.00  0.00  67,000.00  66,782.57  66,782.57REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 217.43

1390109000000032610109000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  1,000.02  1,000.02ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 48,999.98

1390109000000035510109000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  55,316.01  55,316.01REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 14,683.99

1390109000000037510109000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  4,184.84  4,184.84VIÁTICOS NACIONALES  65,815.16

1390110000000011340110000001AA  196,200.00  0.00  196,200.00  49,050.00  49,050.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  147,150.00

1390110000000013220110000001AA  32,700.00  0.00  32,700.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  32,700.00

1390110000000037510110000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  20,000.00

1520104000000011340104000001AA  660,000.00  0.00  660,000.00  165,000.00  165,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  495,000.00

1520104000000013220104000001AA  130,700.00  0.00  130,700.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  130,700.00

1520104000000013480104000001AA  124,200.00  0.00  124,200.00  31,050.00  31,050.00COMPENSACIÓN FIJA  93,150.00

1520104000000021110104000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  31,201.89  31,201.89MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  48,798.11

1520104000000021210104000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  2,400.02  2,400.02MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 47,599.98

1520104000000022110104000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  30,000.00

1520104000000026110104000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  36,451.22  36,451.22COMBUSTIBLES  33,548.78
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1520104000000029610104000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  451.00  451.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 34,549.00

1520104000000032610104000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  5,677.50  5,677.50ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 44,322.50

1520104000000034110104000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  35,000.00

1520104000000035510104000001AA  41,000.00  0.00  41,000.00  3,016.00  3,016.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 37,984.00

1520104000000037510104000001AA  65,000.00  0.00  65,000.00  8,629.26  8,629.26VIÁTICOS NACIONALES  56,370.74

1520104000000039220104000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  40,000.00

1710201000000021110201000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  20,000.00

1710201000000027210201000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  1,160.00  1,160.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 28,840.00

1710201000000037510201000001AA  34,000.00  0.00  34,000.00  5,418.50  5,418.50VIÁTICOS NACIONALES  28,581.50

2110202000000025210202000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  30,000.00

2110202000000026110202000001AA  70,000.00  108,000.00  178,000.00  177,980.44  177,980.44COMBUSTIBLES  19.56

2110202000000026110202000001AB  0.00  39,965.52  39,965.52  26,127.29  26,127.29COMBUSTIBLES  13,838.23

2110202000000026120202000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  25,000.00

2110202000000027210202000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  1,198.00  1,198.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 43,802.00

2110202000000029110202000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  3,419.01  3,419.01REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 36,580.99

2110202000000029610202000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  39,985.68  39,985.68REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 20,014.32

2110202000000029610202000001AB  0.00  16,506.47  16,506.47  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 16,506.47

2110202000000035510202000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 35,000.00

2230206000000011340206000001AA  766,555.20  0.00  766,555.20  191,638.80  191,638.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  574,916.40

2230206000000013220206000001AA  127,759.20  0.00  127,759.20  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  127,759.20

2230206000000024910206000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  35,000.00

2230206000000025610206000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  6,550.00  6,550.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 28,450.00
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2230206000000025920206000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS  30,000.00

2230206000000026110206000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  26,268.29  26,268.29COMBUSTIBLES  3,731.71

2230206000000027210206000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 10,000.00

2230206000000029110206000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  3,005.00  3,005.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 41,995.00

2230206000000029610206000001AA  28,000.00  0.00  28,000.00  224.87  224.87REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 27,775.13

2230206000000031110206000001AA  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  341,945.00  341,945.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  758,055.00

2230206000000037510206000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  2,182.50  2,182.50VIÁTICOS NACIONALES  22,817.50

2240207000000011340207000001AA  242,400.00  0.00  242,400.00  60,600.00  60,600.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  181,800.00

2240207000000013220207000001AA  40,400.00  0.00  40,400.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  40,400.00

2240207000000026110207000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  5,520.00  5,520.00COMBUSTIBLES  29,480.00

2240207000000031110207000001AA  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  342,184.00  342,184.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  1,157,816.00

2240207000000037510207000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  25,000.00

2260203000000035710208000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 55,000.00

2260205000000011340205000001AA  84,000.00  0.00  84,000.00  21,000.00  21,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  63,000.00

2260205000000013220205000001AA  14,000.00  0.00  14,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  14,000.00

2260205000000024910205000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  25,000.00

2260205000000025210205000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  25,000.00

2260205000000029110205000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 25,000.00

2260208000000011340208000001AA  419,167.20  0.00  419,167.20  104,791.80  104,791.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  314,375.40

2260208000000013220208000001AA  69,861.20  0.00  69,861.20  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  69,861.20

2260208000000024910208000001AA  26,000.00  0.00  26,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  26,000.00

2260208000000025210208000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  25,000.00

2260208000000026110208000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  14,786.20  14,786.20COMBUSTIBLES  15,213.80
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2260208000000029110208000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  3,533.00  3,533.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 16,467.00

2260208000000037510208000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  12,000.00

4210108000000041510108000001AA  2,241,914.57  0.00  2,241,914.57  413,520.05  413,520.05TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 

DESCONCENTRADOS

 1,828,394.52

4210110000000083210110000001EA  38,720,247.00 -13,638,879.64  25,081,367.36  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FISMDF)

 25,081,367.36

4210110000000083220110000001EA  10,995,804.00 -10,995,804.00  0.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 0.00

4210110000000083220110000001FA  0.00  5,879,703.33  5,879,703.33  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 5,879,703.33

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  794,542.20  702,279.18  1,496,821.38  289,193.48  289,193.48  1,207,627.90

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

211R507020401012210202000001FA  0.00  616,507.92  616,507.92  154,126.48  154,126.48CONTRATACION DEL PERSONAL PARA 

RECOLECCION DE BASURA

 462,381.44

211R507020401013220202000001FA  0.00  72,001.08  72,001.08  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL PARA 

RECOLECCION DE BASURA

 72,001.08

211R507020401039810202000001FA  0.00  13,770.18  13,770.18  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL PARA 

RECOLECCION DE BASURA

 13,770.18

2310209000000011340209000001AA  114,000.00  0.00  114,000.00  28,500.00  28,500.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  85,500.00

2310209000000013220209000001AA  19,000.00  0.00  19,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  19,000.00

2310209000000037510210000001AA  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  18,000.00

2560210000000011340210000001AA  162,507.60  0.00  162,507.60  40,626.90  40,626.90SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  121,880.70

2560210000000013220210000001AA  27,084.60  0.00  27,084.60  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  27,084.60

2560210000000021110210000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  25,000.00

2560210000000031110210000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  179.00  179.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  24,821.00

2560210000000037510210000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  15,000.00

3210212000000011340212000001AA  149,400.00  0.00  149,400.00  37,350.00  37,350.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  112,050.00

3210212000000013220212000001AA  39,850.00  0.00  39,850.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  39,850.00
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3210212000000013480212000001AA  89,700.00  0.00  89,700.00  22,425.00  22,425.00COMPENSACIÓN FIJA  67,275.00

3210212000000026110212000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  4,328.10  4,328.10COMBUSTIBLES  25,671.90

3210212000000029610212000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 25,000.00

3210212000000035510212000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 25,000.00

3210212000000037510212000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  1,658.00  1,658.00VIÁTICOS NACIONALES  28,342.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  2,259,356.22  19,360,415.55  21,619,771.77  4,864,359.43  4,864,359.13  16,755,412.34

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

171PP01020400112210201000001FA  0.00  2,610,000.00  2,610,000.00  652,500.00  652,500.00DIGNIFICACION POLICIAL  (CONTRATACION DE 

POLICIAS MUNICIPALES, SEGUROS Y DESPENSA)

 1,957,500.00

171PP01020400113220201000001FA  0.00  326,250.00  326,250.00  0.00  0.00DIGNIFICACION POLICIAL  (CONTRATACION DE 

POLICIAS MUNICIPALES, SEGUROS Y DESPENSA)

 326,250.00

171PP01020400114180201000001FA  0.00  40,000.00  40,000.00  0.00  0.00DIGNIFICACION POLICIAL  (CONTRATACION DE 

POLICIAS MUNICIPALES, SEGUROS Y DESPENSA)

 40,000.00

171PP01020400115920201000001FA  0.00  15,000.00  15,000.00  0.00  0.00DIGNIFICACION POLICIAL  (CONTRATACION DE 

POLICIAS MUNICIPALES, SEGUROS Y DESPENSA)

 15,000.00

171PP01020400139810201000001FA  0.00  58,725.00  58,725.00  0.00  0.00DIGNIFICACION POLICIAL  (CONTRATACION DE 

POLICIAS MUNICIPALES, SEGUROS Y DESPENSA)

 58,725.00

171PP02050400333410201000001FA  0.00  66,000.00  66,000.00  0.00  0.00FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE 

EVALUACION EN CONTROL Y CONFIANZA

 66,000.00

171PP02050400337510201000001FA  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00  0.00FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE 

EVALUACION EN CONTROL Y CONFIANZA

 30,000.00

171PP04140400212210201000001FA  0.00  81,600.00  81,600.00  20,400.00  20,400.00PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA 

DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA

 61,200.00

171PP04140400213220201000001FA  0.00  10,200.00  10,200.00  0.00  0.00PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA 

DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA

 10,200.00

171PP04140400238210201000001FA  0.00  20,000.00  20,000.00  10,000.00  10,000.00PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA 

DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA

 10,000.00

171PP04140400239810201000001FA  0.00  1,836.00  1,836.00  0.00  0.00PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA 

DELINCUENCIA CON PARTICIPACION CIUDADANA

 1,836.00

172RD01010400912210201000001FA  0.00  248,243.64  248,243.64  62,060.94  62,060.94CONTRATACION DEL PERSONAL DE PROTECCION 

CIVIL

 186,182.70

172RD01010400913220201000001FA  0.00  30,226.88  30,226.88  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL DE PROTECCION 

CIVIL

 30,226.88

172RD01010400939810201000001FA  0.00  5,569.41  5,569.41  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL DE PROTECCION 

CIVIL

 5,569.41
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172RD02030400635510201000001FA  0.00  150,000.00  150,000.00  43,101.54  43,101.54ADQUISICION DE REFACCIONES PARA UNIDADES 

DE PROTECCION CIVIL

 106,898.46

172RD02030400826110201000001FA  0.00  182,000.00  182,000.00  42,000.30  42,000.00ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS 

UNIDADES DE PROTECCION CIVIL

 139,999.70

2210308010000161410109000001AA  200,000.00 -73,711.07  126,288.93  0.00  0.00PIM 2021.- PAVIMENTACION DE CALLES Y AVENIDAS 

SANTA CECILIA

 126,288.93

221030801A000261410109000001AA  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00PIM 2021.-PAVIMENTACION DE CALLEJON 

GUADALUPE 1A. SECCION

 500,000.00

2210310210002562210109000001AC  0.00  51,551.76  51,551.76  0.00  0.00CONSTRUCCION DE MODULO SANTARIO EN 

PRESIDENCIA  MUNICIPAL

 51,551.76

2210310210002662240109000001AC  0.00  75,878.52  75,878.52  75,878.52  75,878.52CONSTRUCCION DE AREA DE OFICINA Y SANITARIO 

EN PRESIDENCIA MUNICIPAL

 0.00

2210310210003061210109000001AC  0.00  556,925.37  556,925.37  462,166.13  462,166.13CONSTRUCCION DE UNIDAD ADMINISTRATIVA 

SANTO DOMINGO

 94,759.24

2210312130000724210109000017AA  0.00  190,000.00  190,000.00  190,000.00  190,000.00F.G.P. 2021.- APORTACION DE MATERIAL DE 

CONSTRUCCION (AYUDA HUMANITARIA)

 0.00

221UR05010300661510109000018EA  0.00  6,544,461.92  6,544,461.92  0.00  0.00CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL CON MEZCLA 

ASFALTICA TRAMO HEROES DE CHAPULTEPEC - 

PASO HONDO DEL KM 2+00 AL 3+000

 6,544,461.92

221UR05010302361510109000018EC  0.00  155,286.98  155,286.98  155,286.98  155,286.98CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL CON MEZCLA 

ASFALTICA TRAMO HEROES DE CHAPULTEPEC 

-PASO HONDO DEL KM 1+000 AL 2+000

 0.00

221UR05013000161510109000001EA  0.00  1,247,125.94  1,247,125.94  1,247,125.94  1,247,125.94CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL DE 240 ML DEL 

TRAMO 0+000 AL 0+240 KM. A LA UNIDAD DE 

TRANSFERENCIA FINAL  (BARRIO MAGMANTIC)

 0.00

221UR05050300361530109000001EC  0.00  1,943.73  1,943.73  1,943.73  1,943.73REVESTIMIENTO DE CAMINO HACIA EL BASURERO 

MUNICIPAL (BARRIO MAMAGTIC)

 0.00

221UR05050302661510109000056EC  0.00  100,619.36  100,619.36  100,619.36  100,619.36REVESTIMIENTO DE CAMINO RURAL DEL 0+00 AL 

2+00 EN LAS GRANAJAS

 0.00

221UR09010301661530109000001EC  0.00  1,568.56  1,568.56  1,568.56  1,568.56REVESTIMIENTO DE CALLES ENTRE LA 7A. 

PONIENTE SUR Y 9A. PONIENTE SUR Y CALLE 

LAJAS (BARRIO MAMANTIC)

 0.00

221UR09010402861530109000030FC  0.00  179,710.80  179,710.80  179,710.80  179,710.80REVESTIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS COL. 

LINDA FLOR

 0.00

221UR09020403161530109000005FC  0.00  110,824.62  110,824.62  110,824.62  110,824.62REVESTIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS DOCTOR 

MANUEL VELASCO SUAREZ

 0.00

221UR09020403261530109000017FC  0.00  88,936.32  88,936.32  88,936.32  88,936.32REVESTIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS SAN 

CRISTOBALITO

 0.00

221UR10020402661430109000001FC  0.00  49,070.58  49,070.58  49,070.58  49,070.58REHABILITACION DE LA UNIDAD DEPORTIVA EN LA 

CABECERA MUNICIPAL

 0.00

221UR16010302061110109000001EC  0.00  407,296.84  407,296.84  407,296.84  407,296.84CONSTRUCCION DE ALBERGUE COMUNITARIO, 

BARRIO SANTISIMA TRINIDAD

 0.00
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221UR18010302461410109000001EC  0.00  23,502.35  23,502.35  23,502.35  23,502.35CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN CALLE SANTA 

CRUZ Y CALZADA GUADALUPE 2A. ETAPA

 0.00

221UR20010300461410109000001EA  0.00  1,887,986.42  1,887,986.42  0.00  0.00REHABILITACION DE CALLE CON CONCRETO 

HIDRAULICO EN CALZADA DEL ROSARIO

 1,887,986.42

221UR20010300561410109000001EA  0.00  2,061,443.74  2,061,443.74  0.00  0.00REHABILITACION DE CALLE CON MEZCLA 

ASFALTICA EN LA 2A. CALLE NORTE OTE. CALZADA 

DEL ROSARIO

 2,061,443.74

221UR20010302961410109000001EC  0.00  183,463.50  183,463.50  183,463.50  183,463.50PAVIMENTACION DE 320 ML DE CALLES CON 

CONCRETO MIXTL CALLE LOS SABINOS A CALLE 

OJO DE AGUA EN EL BARRIO SAN DIEGO

 0.00

221UR20010403361510109000001FC  0.00  230,255.08  230,255.08  230,255.08  230,255.08CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENSION 

BARRIO MAMANTIC

 0.00

2230317040000861230109000001AA  0.00  73,711.07  73,711.07  73,711.07  73,711.07PIM 2021.- REHABILITACION DE 200 ML DE TUBERIA, 

BARRIO SAN DIEGO

 0.00

223AS03010300361410109000060EA  0.00  752,594.82  752,594.82  0.00  0.00CONSTRUCCION DE TANQUE SUPERFICIAL DE 

AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD 5 DE FEBRERO

 752,594.82

223AS03010302561210109000053EC  0.00  46,566.71  46,566.71  46,566.71  46,566.71CONSTRUCCION DE 08 TANQUES DE AGUA 

POTABLE EN LA LOCALIDAD SAN FRANCISCO LA 

TAPA

 0.00

223AS09010302861410109000005EC  0.00  177,536.34  177,536.34  177,536.34  177,536.34CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 

1A. ETAPA EN LA LOCALIDAD DOCTOR MANUEL 

VELASCO SUAREZ

 0.00

223AS14010302261410109000002EC  0.00  192,043.80  192,043.80  192,043.80  192,043.80CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO (SECTOR 1) SAN 

VICENTE LA MESILLA

 0.00

223AS15060401112210206000001FA  0.00  147,157.68  147,157.68  36,789.42  36,789.42CONTRATACION DEL PERSONAL DE 

MANTENIMIENTO DE DRENAJE

 110,368.26

223AS15060401113220206000001FA  0.00  17,715.42  17,715.42  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL DE 

MANTENIMIENTO DE DRENAJE

 17,715.42

223AS15060401139810206000001FA  0.00  3,297.46  3,297.46  0.00  0.00CONTRATACION DEL PERSONAL DE 

MANTENIMIENTO DE DRENAJE

 3,297.46

2410310210000561210109000001AA  259,356.22  0.00  259,356.22  0.00  0.00PIM 2021.- CONSTRUCCION DE BAÑOS EN EL 

PARQUE CENTRAL

 259,356.22

2410317030000461430109000001AA  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00PIM 2021.- REHABILITACION DE CAMPO DE FUTBOL, 

BARRIO SANTA CECILIA

 600,000.00

3510312060000361530109000001AA  700,000.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00PIM 2021.- MANTENIMIENTO DE CAMINO SAN DIEGO 

- OJO DE AGUA

 700,000.00

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  1,145,266.80  1,145,266.80  286,316.70  286,316.70  858,950.10
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

227U902010300233110109000001EA  0.00  1,145,266.80  1,145,266.80  286,316.70  286,316.70GASTOS INDIRECTOS (CONSULTORIA EN LA 

VIGILANCIA, SEGUIMIENTO, CONTROL Y 

COMPROBACION  DE  LOS PROYECTOS DE OBRA

 858,950.10

Total General  72,309,613.16  3,352,949.57  75,662,562.73  11,050,751.04  11,049,750.74  64,611,811.69
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